РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023                                                                                                № 16
с. Чистополье
Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области и дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия
В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация Чистопольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования Чистопольское сельское поселение с 18.04.2023 до особого распоряжения.
2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на время действия особого противопожарного режима:
1) запретить посещение гражданами лесов и торфяных массивов в границах муниципального образования Чистопольское сельское поселение, (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана
с пребыванием в лесах) и въезд на их территорию личных транспортных средств (за исключением въезда транспортных средств для проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности и проезда через лесные массивы);
2) запретить использование открытого огня и разведение костров на территории муниципального образования Чистопольское сельское поселение, в том числе: на земельных участках всех форм собственности.
3. Руководителям организаций расположенных на территории сельского поселения:
1) организовать дежурство работников для оперативного реагирования на изменение ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности;
2) провести со своими сотрудниками разъяснительную работу о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности, о порядке действий по предупреждению возникновения и при возникновении пожаров.
4. Специалисту администрации провести с населением разъяснительную работу о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности, о порядке действий по предупреждению возникновения и при возникновении пожаров.
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Чистопольского сельского поселения и разместить на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».

Глава администрации
сельского поселения                                                                         С.Ю. Ломакин